Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpie zeń a Ży ie S.A.
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej

Warszawa, 10 kwietnia 2018 r.

 Strona 36

To arz st o arażo e jest a r z ko r ko e,  t   sz zegól oś i a r z ko stóp pro e to h,
ze zględu a róż e okres  jak i ielkoś i przepł ó  fi a so h po stro ie akt ó
i pas ó  oraz i est je środkó  łas h  t  a pokr ie ogó  kapitało h .
To arz st o a ró ież pośred ią ekspoz ję a r z ko r ko e p. r z ko e  ak ji  ikają e
ze z ie oś i a r ka h kapitało h, ze zględu a zależ ość iku fi a so ego od artoś i
akt ó  pod zarządza ie ,  sz zegól oś i  prz padku produktó  z U ezpie ze io i
Fu dusza i Kapitało i (UFK).

Do o e  r z ka r ko ego )akład stosuje astępują e te h iki po iaru:
 kapitało  óg pła al oś i;
 a aliz  rażli oś i ad żki akt ó  ad zo o iąza ia i;
 iki sto hast z ego odelu zarządza ia r z kie  z iarą value at Risk (VaR).

Analiza rażli oś i istot h r z k/zdarzeń opiera się a li ze iu pł u a sokość ad żki
akt ó  ad zo o iąza ia i prz  z ia a h głó h założeń eko o i z h. Po iżej
przedsta io o a alizę rażli oś i ad żki akt ó  ad zo o iąza ia i dla  s e ariusz , które
zakładał  pod ższe ie/o iże ie z ikó  r z ka.

Nr scenariusza Opis scenariusza analizy wrażliwo ci 2 165 319

Zmiana w tys PLN Zmiana %

1 Wzrost cen akcji +31% (WIG indeks) 32 393 1,5%

2 Spadek cen akcji -31% (WIG indeks) -31 088 -1,4%

3 Wzrost stóp wolnych od ryzyka +100 p.b. -95 748 -4,4%

4 Spadek stóp wolnych od ryzyka -100 p.b. 112 889 5,2%

Nadwyżka aktywów nad
zobowiązaniami

Analiza wrażliwo ci na zmiany cen akcji i stóp wolnych od ryzyka

*Da e a dzień . . r.

Najistot iejsz  i stru e te  iągłego  ogra i za ia r z ka r ko ego jest s ste  li itó
i est j h określo h  e ętrz h polit ka h i pro edura h )akładu p. polit ki
inwestycyjne funduszy). Li it  i est j e defi iuje się  podziale a klas  akt ó , rati g

iar god oś i kred to ej, rodzaj za ezpie ze ia z  zróż i o a ie geografi z e
i o ej ują o e r z ka stóp pro e to h, r z ko spread , r z ko koncentracji, ryzyko akcji, ryzyko

walutowe. Skute z ość /  arzędzia li itó  o itoro a a jest k artal ie poprzez raport  fu k ji